
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DETERMINA N° 73   TECN. del 28.08.2019       
 

OGGETTO:    Procedura con affidamento diretto di servizi di ingegneria (Art. 31, comma 8, e  art. 36, 
comma 2 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Vista la convenzione Rep. n. 5235 dell'8 luglio 2019, trasmessa con nota 261525/Siar del 12.07.2019,  

stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Presidenza U.O.A. "Protezione Civile" ed il comune di 

Martirano in riferimento al DPCM 27/02/2019 - OCDPC 473, 545 e 558, con la quale è stato assegnato al 

comune di Martirano un finanziamento di €. 100.000,  per interventi urgenti su due tornanti per la messa in 

sicurezza delle scarpate della strada comunale Saraceni - intervento codice n. MAR/C.01; 

Dato atto che bisogna procedere all'affidamento della progettazione in tempi concordi con le previsioni 

della suddetta convenzione; 

Dato atto che si rende necessario procedere ad incarico esterno essendo il servizio tecnico impossibilitato ad 

effettuare il servizio richiesto; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 02/09/2019, prot. n. 2316,  dal tecnico geom. Perri Mario, quale 

capogruppo della costituenda ATP, costituita dal tecnico Giglio Eugenio, ing. Perri Raffaelle e geologo Gatti 

Angelo, mandanti, di disponibilità ad accettazione di servizi di ingegneria e geologia; 

Accertato che i suddetti componenti sono iscritti ad elenco pubblico di fornitori tecnici della CUC 

ASMECOMM , cui il comune di Martirano ha aderito e posseggono i requisiti generali e professionali per 

l'espletamento del servizio richiesto di progettazione, D.L. e coordinamento della sicurezza delle due fasi di 

progettazione ed esecuzione; 

Considerato che l'importo previsto per il servizio richiesto è di €. 10.791,37, oltre iva al 22%, inferiore a 

€.40.000; 

Visti gli artt.  31, comma 8, e    36, comma 2 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

                                                                                  DETERMINA 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare la progettazione, la direzione dei lavori, il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione e di esecuzione, nonchè la relazione geologica alla costituenda ATP: geom. Perri 

Mario, capogruppo,  agrotecnico dott.  Giglio Eugenio, ing. Perri Raffaelle e geologo Gatti Angelo, 

mandanti,  per l'importo complessivo di €. 10.791,37, oltre iva al 22%; 

3.  Di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,  

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello 

stesso sono evincibili dall’allegato   lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra 

l’Amministrazione e l'ATP   aggiudicatario del servizio di che trattasi 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

5. Di dare atto che il finanziamento della superiore spesa è assicurato dalla Regione Calabria 

convenzione prot. n. 611252 del 12/07/2019, stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento 

Presidenza U.O.A. Protezione Civile ed il comune di Martirano in riferimento al DPCM 27/02/2019 - 

OCDPC 473, 545 e 558. 
                                                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                                           f.to Geom. Marino Brasilino 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto, nonché la copertura finanziaria   

 

 

  

 Il Responsabile del servizio tecnico                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

       f.to Geom. Marino Brasilino                                                                                                            f.to  Sig. Piero Carullo 

 

 

                                                                                                                                      

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 09/09/2019                 

Lì  09/09/2019                                                                                                            

                                                                                                                                      F.to Il responsabile della pubblicazione                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                

 

 
firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del d.lgs  n. 39/1993                                         


